Página 1 de 1 Diário Oficial Eletrônico Edição 137 Ano III Publicação: 11/07/2019

  Diário Oficial Eletrônico

    Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes - MA

Instituído pelo Decreto Legislativo N° 01 de 03 de novembro  de  2017 | Edição 137  Ano III Santo Antonio dos Lopes - MA, 11/07/2019

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes
CN.P.J. (MF) 07.371.735/ 0001 – 70

Rua Osvaldo Rocha, nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes - Maranhão

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico da Câmara de Santo Antonio dos
Lopes – MA. Criado pelo Decreto Legislativo Nº 01 de 03 de
Novembro de 2017, exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação desta Câmara.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico da Câmara de Santo
Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço:
http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/diário/diário.
Para pesquisar por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse
http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/diario/diario. As
consultas, pesquisas e downloads são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENENTIDADE
Câmara Municipal de Santo Antonio dos Lopes – MA.
CNPJ: 07.371.735/0001–70, Presidente Eliton Amaro da Silva.
Endereço: Rua Osvaldo Rocha nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes – Maranhã
Site: http://www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 0062019-01-PP

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0062019-02-PP QUE

ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO

ANTONIO DOS LOPES/MA E A EMPRESA T DE J AMORIM SILVA

- ME.A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES,

ESTADO DO MARANHÃO, inscrito no C.N.P.J. (MF) sob o nº

07.371.735/0001-70, com sede na Rua Osvaldo Rocha, nº 27,

Centro, Santo Antônio dos Lopes - MA, doravante denominado

CONTRATANTE, neste ato representada pelo(a) Presidente da

Câmara, Sr.(a) ELITON AMARO DA SILVA, portador do CPF N°

596.350.962-91, residente e domiciliado nesta cidade, a seguir

denominada CONTRATANTE, e a empresa T DE J AMORIM

SILVA - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 08.418.366/0001-97,

com sede na Avenida Presidente Vargas, nº 13, centro, Centro,

Santo Antônio dos Lopes - MA, doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representada por sua representante

legal, Srª. Terezinha de Jesus Amorim Silva, portadora do CPF:

407.964.263-68, têm, entre si, ajustado o presente CONTRATO,

decorrente do Pregão Presencial nº 006/2019-CPL,

formalizado nos autos do Processo Administrativo nº

04022019-006, celebram o presente TERMO ADITIVO, que se

regerá pela Lei Federal nº 8.666/93, mediante as seguintes

cláusulas e condições: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O

presente termo aditivo tem como objeto o fornecimento de

material de consumo (limpeza, gêneros alimentícios, água

mineral e copos descartáveis) de interesse da câmara

municipal de Santo Antônio dos Lopes. CLÁUSULA SEGUNDA –

DO ACRESCIMO   1.     Fica acrescido sobre os quantitativos

25% (vinte e cinco por cento), ao contrato inicial firmado em

13 de março de 2019. 1.1 - os efeitos financeiros decorrentes

do decréscimo vigoram a partir de 10/07/2019.CLÁUSULA

TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL O presente termo

aditivo decorre de autorização do Presidente da Câmara

Municipal de Santo Antônio dos Lopes/MA, e encontra amparo

legal no artigo 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93.CLÁUSULA QUARTA

– DA RATIFICAÇÃO Permanecem inalteradas e aqui ratificadas

as demais cláusulas do Contrato nº 0062019-02-PP, que não

foram modificadas pelo presente instrumento. E, por assim

estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente

Termo Aditivo em 03 (três) vias, de igual teor e forma, para que

produza seus regulares efeitos. SANTO ANTÔNIO DOS LOPES

(MA), 10 de julho de 2019.Eliton Amaro da Silva, Presidente da

Câmara municipal de Santo Antônio dos Lopes CONTRATANTE.

T DE J AMORIM SILVA - ME CNPJ sob nº 08.418.366/0001-

97,Terezinha de Jesus Amorim Silva CPF: 407.964.263-68

Titular CONTRATADA.

Elinton Amaro da Silva.

Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio dos

Lopes/MA.

ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial do Município poder legislativo

Rua Osvaldo Rocha, nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes - Maranhão

SITE

http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/

Página 2 de 2 Diário Oficial Eletrônico Edição 137 Ano III Publicação: 11/07/2019

Instituído pelo Decreto Legislativo N° 01 de 03 de novembro  de  2017 | Edição 137  Ano III Santo Antonio dos Lopes - MA, 11/07/2019

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes
CN.P.J. (MF) 07.371.735/ 0001 – 70

Rua Osvaldo Rocha, nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes - Maranhão

www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br

ELITON AMARO DA SILVA
presidente

http://www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/